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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i kommunalskattelagen (1928:370);

 

utfärdad den 10 december 1998.

Enligt riksdagens beslut

 

1

 

 föreskrivs att punkt 15 av anvisningarna till 22 §
samt punkterna 20 d och f av anvisningarna till 23 § kommunalskattelagen
(1928:370) skall ha följande lydelse.

 

Anvisningar

 

till 22 §
15.

 

2

 

  Ersättning för kostnader som en arbetsgivare får från en pensions- el-
ler personalstiftelse skall tas upp som intäkt om avdrag för avsättning till
stiftelsen medgetts.

Om den i balansräkningen gjorda avsättningen avseende sådana pensions-
utfästelser, för vilkas tryggande avdragsrätt följer av punkterna 20 b–e av an-
visningarna till 23 §, uppgår till ett lägre belopp vid beskattningsårets utgång
än den motsvarande avsättningen vid det föregående beskattningsårets ut-
gång, skall skillnaden tas upp som intäkt.  

Om det finns disponibla pensionsmedel vid beskattningsårets utgång skall
den i föregående stycke nämnda intäkten dock tas upp till lägst summan av

dels tio procent av de disponibla pensionsmedlen vid det föregående be-
skattningsårets utgång,

dels under beskattningsåret gjorda avdrag för premier för pensionsförsäk-
ringar, lämnad ersättning för av annan övertagen pensionsutfästelse och av-
sättning till pensionsstiftelse till den del dessa avdrag avser samma pensions-
utfästelser som omfattas av avsättningen i balansräkningen.

Om beskattning sker enligt tredje stycket, skall senare minskningar av av-
sättningen i balansräkningen inte tas upp som intäkt till den del minskning-
arna motsvarar de belopp som redan tagits upp som intäkt.

Med disponibla pensionsmedel avses skillnaden mellan
1. den i balansräkningen med avdragsrätt gjorda avsättningen vid det före-

gående beskattningsårets utgång ökad med förmögenheten vid beskatt-
ningsårets utgång i pensionsstiftelse som tryggar samma pensionsutfästel-
ser, och

2. pensionsreserven vid beskattningsårets utgång för sådana pensionsut-
fästelser som avses i 1, till den del dessa inte är tryggade genom pensionsför-
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säkring, ökad med medel som då står kvar i stiftelsen och för vilka avdrag
inte har medgetts vid avsättningen.

Disponibla pensionsmedel skall dock aldrig anses uppgå till högre belopp
än vad som motsvarar den i balansräkningen med avdragsrätt gjorda avsätt-
ningen vid det föregående beskattningsårets utgång.

Vid tillämpningen av femte stycket 1 skall förmögenhet i pensionsstiftel-
se tas upp till ett belopp som motsvarar 80 procent av kapitalunderlaget en-
ligt lagen (1990:661) om avkastningsskatt på pensionsmedel.

Ersättning som en skattskyldig får för att ta över ansvaret för pensionsut-
fästelser skall tas upp som intäkt.

Om en arbetsgivare upphör med sin näringsverksamhet, skall disponibla
pensionsmedel tas upp som intäkt för det beskattningsår då verksamheten
upphör.

Om en arbetsgivare träder i likvidation eller om ett dödsbo efter en arbets-
givare skiftas, skall disponibla pensionsmedel tas upp som intäkt för det be-
skattningsår då beslutet om likvidation fattas eller boet skiftas.

Om en arbetsgivare tryggat pensionsutfästelser enligt en sådan allmän
pensionsplan som avses i punkt 1 sjätte stycket av anvisningarna till 31 § och
planen innehåller bestämmelser om utjämning av pensionskostnaden mellan
olika arbetsgivare, skall medel som arbetsgivaren tillgodoförs enligt dessa
bestämmelser tas upp som intäkt. 

till 23 §
20 d.
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  Avdrag, för kostnader som avses i punkt 20 b första stycket och
som föranleds av ändring i pensionsavtal eller av nytt pensionsavtal vid för-
tida avgång från anställning eller av att pensionsutfästelserna är otillräckligt
tryggade, får, i annat fall än som avses i punkt 20 f tredje stycket, medges
med ett belopp som svarar mot kostnaden för avtalad pension, dock i fråga
om 

1. ålderspension, som skall betalas för tid före 65 års ålder, högst med ett
belopp som svarar mot kostnaden för ålderspension under den avtalade tiden
med

– 80 procent av lönen till den del denna inte överstiger 7,5 basbelopp,
– 70 procent av lönen till den del denna överstiger 7,5 men inte 20 basbe-

lopp, och
– 40 procent av lönen till den del denna överstiger 20 men inte 30 basbe-

lopp,
2. ålderspension, som skall betalas från tidigast 65 års ålder, högst med ett

belopp som svarar mot kostnaden för livsvarig ålderspension från den avta-
lade pensionstidpunkten med

– 20 procent av lönen till den del denna inte överstiger 7,5 basbelopp,
– 70 procent av lönen till den del denna överstiger 7,5 men inte 20 basbe-

lopp, och
– 40 procent av lönen till den del denna överstiger 20 men inte 30 basbe-

lopp.
Ger pensionsavtalet rätt till ålderspension enligt första stycket 2 utöver 20

procent av den lön som inte överstiger 7,5 basbelopp, får avdrag göras högst
med ett belopp som svarar mot kostnaden för att uppnå avtalad pensions-
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nivå, om den överskjutande pensionen är avsedd att ersätta tilläggspension
enligt lagen (1962:381) om allmän försäkring.

I fråga om försäkring, som avses i lagen (1989:1079) om livförsäkringar
med anknytning till värdepappersfonder och andra avgiftsbaserade utfästel-
ser, får avdrag enligt första stycket avseende ålderspension göras högst med
ett belopp som svarar mot kostnaden för att genom annan pensionsförsäk-
ring än sådan som avses i nämnda lag uppnå i första stycket 1 och 2 angivna
förmånsnivåer.

Avdragsrätt enligt första stycket 1 och 2 förutsätter full intjänandetid. Med
full intjänandetid avses full intjänandetid enligt pensionsavtalet, dock lägst
30 år, förutsatt att avtalet för full pension kräver fortsatt intjänande under an-
ställningen fram till den avtalade pensionstidpunkten. Om pensionsavtalet
anger annan intjänandetid för full pension eller om pensionsavtalet saknar
bestämmelse om intjänandetid, avses med full intjänandetid en tid av sam-
manlagt lägst 30 år fram till den avtalade pensionstidpunkten. Vid beräkning
av intjänandetiden skall såväl arbetstagarens sammanlagda anställningstid
hos arbetsgivaren som anställningstid hos annan arbetsgivare medräknas.
Om pensionsrätten inte är fullt intjänad minskas avdragsrätten i den utsträck-
ning som motsvarar bristen i intjänande. 

När avdraget för kostnad för avtalad ålderspension beräknas, skall värdet
av sådan ålderspension för arbetstagaren räknas av som har tryggats av ar-
betsgivare under beskattningsåret eller tidigare i de tryggandeformer som
anges i punkt 20 b första stycket. Värdet av ålderspension för tid före 65 års
ålder skall räknas av från avdrag enligt första stycket 1. Värdet av ålderspen-
sion från tidigast 65 års ålder skall räknas av från avdrag enligt första stycket
2.

Kostnad för premie för sådan pensionsförsäkring som avses i punkt 1 an-
dra stycket sista meningen av anvisningarna till 31 § dras av enligt första
stycket, dock högst med belopp som motsvarar de i 1 och 2 angivna för-
månsnivåerna beräknade med hänsyn till den anställdes senaste lön.

Med lön och basbelopp avses i denna anvisningspunkt detsamma som i
punkt 20 c andra stycket.

20 f.
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  Avdrag får göras för ersättning som lämnas till den som tar över an-
svaret för pensionsutfästelser.

Om en arbetsgivare tryggat pensionsutfästelser enligt en sådan allmän
pensionsplan som avses i punkt 1 sjätte stycket av anvisningarna till 31 § och
planen innehåller bestämmelser om utjämning av pensionskostnaden mellan
olika arbetsgivare, får avdrag göras för avgifter som arbetsgivaren betalar en-
ligt dessa bestämmelser.

Avdrag får göras, i den utsträckning som anges i punkt 20 e, för arbetsgi-
vares kostnader för att trygga pensionsutfästelse, som tidigare har tryggats
av arbetsgivaren med avdragsrätt, om förfarandet innebär att det tidigare
tryggandet av utfästelsen upphör. Har det tidigare tryggandet skett genom
avsättning till pensionsstiftelse, får avdrag göras högst med ett belopp mot-
svarande den ersättning för kostnaderna som erhålls från stiftelsen. Avdrag
får även göras, i den utsträckning som anges i punkt 20 e, för arbetsgivares
kostnader för att trygga pensionsutfästelse, som tidigare har tryggats av an-
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Fakta Info Direkt, tel. 08-587 671 00
Elanders Gotab, Stockholm 1998

 

nan arbetsgivare med avdragsrätt och för vilken först nämnda arbetsgivare
har övertagit ansvaret.

 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1999 och tillämpas första gången vid
2001 års taxering. De nya bestämmelserna i punkt 20 d fjärde och sjätte
styckena av anvisningarna till 23 § skall dock tillämpas vid 1998, 1999 och
2000 års taxeringar om den skattskyldige har yrkat att de nya bestämmel-
serna i lagen (1998:328) om ändring i kommunalskattelagen (1928:370)
skall tillämpas vid dessa taxeringar. På yrkande av den skattskyldige får de
nya bestämmelserna i övrigt tillämpas vid 1998, 1999 och 2000 års taxe-
ringar om den skattskyldige har yrkat att de nya bestämmelserna i lagen
(1998:328) om ändring i kommunalskattelagen (1928:370) skall tillämpas
vid dessa taxeringar.

På regeringens vägnar

ERIK ÅSBRINK
Per Sjöblom
(Finansdepartementet)


